Κυριλλον. Ἀτιμός ἐστιν δὲ παρὸν βασιλέως ἡ τοῦ ἔχοντος τούτου ἔξουσίαν ἀπὸ στρατοῦ ἀτιμίας κύριον ἀποτελεφθεῖς· δὲ ἐπὶ οὐκήτης προσελθών παγκτικῆς κύριον τέχνης, ἡ τοῦ προσ-
αγγέλλαι, ὁ προγροβοσκός, ὃ ἐπὶ συνοφατίας πουνδρίκῳ ἐγκλή-
ματι καταδικασθεῖς, ὃ κατιδικιασθεῖς σούο νόμιμες ἡ πατέντες
ἐπὶ τῇ φοιτητῇ, βίᾳ βούρογονι φαπτίσουμ, ἀνομιμάφουμ, δὲ δόλο, καὶ
καὶ ὁ κατιδικιασθεῖς σούο νόμιμε, πρὸ σόκο, τουτέλας, μαρ-
δάτη, δεπούτη, οὐ μὴν ταῖς κοντραφάνιαις, ὅ τιν ὑπέξουσιν
αὐτὸν, εἰδὼς τὸν γυμφόδην τελευτήσαντον, ἐτός τον
πενθίμου χρονὸν ἐτέγω γενέζας, καὶ ὁ γῆμας αὐτῆς ἄνεν κε-
λευσεως πατροκῆς, καὶ ὁ τον ὑπέξουσιν αὐτὸν ἀνασχόμενος
γῆμας αὐτῆς, καὶ ὁ ἄνεν κελεύσεως πατροκῆς ἐνιτῷ, ἡ πατερη
ὑπέξουσιν αὐτὸν δέον μνητείας ἡ γῆμας κατὰ τὸν αὐτεν
καὶ πορνοτόπισμαν.
[Sch. a. II. 599.]

ἐπὶ σκηνῆς]. Εἰ δέλεις γρῶμα, τί ἔστι σκηνή, ἀνάγγωθι τὸ β'. κεφ. τοῦ παρόντος τι. Θεμ. ε. [Sch. b. II. 599.]

ὅ προσαγωγός] Ὁ ἔχων ἀνδράποδα τὰ περιποιοῦντα πόδους ἐπ τοῦ ἴδιου οὐματος, η ἐλεύθερα σώματα, ὡς κεφ. δ. θευ. β. [Sch. e II. 599.]

διὰ τὸ συκοφαντῆσαι] Ὁ τοιοῦτος καὶ ἀτιμοῦτας καὶ περιοδέεται, καὶ οὐτὲ συγχωρεῖται γενικῆς συγχωρίσεως καταπεμφθείσῃς, ἢ ἴδικης, ἢ θεϊκής βασιλικῆς αντιγραφῆς ἀφελεῖται, ὡς βιβ. ξ. τιτ. α. κεφ. λε. καὶ λσ. [Sch. d. II. 599.]

Τοῦ Ἀριστού. Ἐνθα πρόσωπον εὐτέλες ὑμαρτήσει τι
ἀπίμεν ἐπιφέρον, ἔξογίζεται ἀπίμας μὴ φοντίζον, ὡς βιβ. θ'.
τοῦ κώδ. οὐτ. μ. διατ. β. ητοι βιβ. ξ. ουτ. ξε. κεφ. β.
πικρόφερον δὲ πιμωδῆται ὁ ἀπίμος τὸν ἐντίμου, ὡς ὁ δοῦλος
τοῦ ἐλευθέρου. ἀνάγνωσθι βιβ. μη. ιτ. ιθ. ἐν τέλει τοῦ
κή. διγ. ητοι βιβ. ξ. ουτ. γά κεφ. η. [Sch. d. II. 599.]

καὶ ὁ ἴδιος δρόματι] Ὁ γάρ ἀλλοτρῷ δρόμῳ καταδικασθεὶς οὐκ ἀποιῆται, ὡς κεφ. σ. τούτου τοῦ πτ. Θεμ. β. ἔγχει βιβ. ξ. πτ. α'. κεφ. λέσ. ὠδοῖσιν, καὶ τοῦ αὐτοῦ βιβ. πτ. κα. κεφ. μγ'. [Sch. e. II. 599.]

^{τῇ} περὶ ὁδοπαγῆς ποιημάτων] Φησὶ βιβ. 5.
τιτ. λγ. κεφ. 5. οὐ παντὸν ἔγκλημα ἐπιφέρου ἀτιμίαν, ἀλλὰ τὰ
κεφαλικὰ καὶ τινὰ τῶν χοηματικῶν, οὓς ἡ ποτὲ κλοπὴ ἀνοιν

qui commemorati sunt, infamis est, qui furti, vi bonorum raptorum, vel iniuriarum, vel de dolo condemnatus pactus est, lite nondum contestata, suo tamen nomine: pactus autem non simpliciter, sed et pecunia data. Crimen quoque stellionium, quo tenentur, qui imposturam fecerunt, infamiam irrogat, quamvis publicum iudicium non sit, (hoc enim habes dig. 6. huius tituli) sed extraordinarium, ut ait Ulpianus circa finem dig. 3. tit. 20. lib. 47. Sed neque hoc simpliciter, nec semper. Nam qui pecunia data pactus est, tunc infamis efficitur, cum non iussu Praetoris pretio dato pactus fuerit. Nam si iussu Praetoris hoc fecit, infamia non notatur, ut in eodem dig. 6. discis. Sed neque existimes, de quacunque actione pactum infamia notari: sed hoc de his tantum actionibus intellige, quae ex delicto nascuntur. Nam in actionibus ex contractu pactus non notatur, ut ait Paulus dig. 7. Praeterea infamis est, qui conventus et condemnatus est actione pro socio: sicut et damnatus tutelae, mandati, vel depositi directis, nec vero contrariis actionibus. Excipias contraria mandati, qua fideiussor experitur. Ipsa enim a fideiussore instituta, licet contraria sit, infamiam irrogat, ut dig. 6. ait Ulpianus. Praeter omnes eos, qui enumerati sunt, infamis est, qui eam, quam in potestate habet, mortuo viro eius, sciens intra id tempus, quo virum ab uxore lugeri moris est, hoc est, sciens, annum luctus nondum praeterlapsum esse, alii in matrimonium collocavit: et non modo ipse, sed et qui sciens eam in matrimonium duxit, non iussu eius, in cuius potestate est. Sed et si quis nomine suo, non iussu eius, in cuius potestate est, eiusve nomine, quem quamvis in potestate habet, bina sponsalia, binasve nuptias eodem tempore contraxerit, infamia notatur. Haec ipsa igitur verba sunt edicti Praetoris, quae singula deinceps Ulpianus latius interpretatur sequente dig.

Cyrilli. Infamis est, qui a Principe eove, qui huius potestatem habet, ab exercitu ignominiae causa dimissus est: qui artis ludicrae pronuntiandive causa in scenam prodit: leno, in iudicio publico calumniae causa damnatus, qui furti, vi bonorum raptorum, iniuriarum, de dolo suo nomine damnatus pactus est, qui pro socio, tutelae, mandati, depositi suo nomine, non contrario iudicio damnatus est. Item qui eam, quam in potestate habet, sciens, generum suum esse mortuum, intra tempus luctus alii in matrimonium collocavit: qui que eam uxorem duxit sine iussu patris, et qui eum, quem in potestate habet, eam uxorem ducere passus est, et qui non iussu patris sibi, vel pater ei, quem quamvis in potestate habet, bina sponsalia binasve nuptias eodem tempore constituit.

2) in scenam] Si scire velis, quid sit scena, lege cap. 2. them. 5. huius tituli.

3) leno] Qui mancipia vel liberas mulieres habet, quae corpore quaestum faciunt ut cap. 4 them. 2.

4) propter calumniam] Talis homo et infamia notatur et deportatur, eique nec missa generalis remissio, nec specialis gratiam facit, nec sacrum rescriptum Principis ei proficit, ut lib. 60. tit. I. cap. 35. et 36.

Innominati. Cum vilis persona aliquid admiserit, quod infamiam irrogat, relegatur, ut quae infamiam facile contemnat, ut lib. 9. Cod. tit. 44. const. 2. sive lib. 60. tit. 65. cap. 2. Severius autem punitur famosus, quam integræ famae homo, sicut servus severius, quam liber homo. Lege lib. 48. tit. 19. dig. 28. in fine seu lib. 60. tit. 51. cap. 28.

5) qui que suo nomine] Nam alieno nomine condemnatus infamia non notatur, ut cap. 6. huius them. 2. Quaer lib. 60. tit. 1. cap. 36. pulchrum, et eiusdem libri tit. 21. cap. 43.

6) vi bonorum raptorum] Dicit lib. 60. tit. 33. cap. 7.: Non omne crimen irrogat infamiam, sed capitallia et civilium quadam. ut furti et vi bonorum ranto-

καὶ ἡ περὶ βιαίων προσγεύστων ἀρπαγῆς ἀγωγή, καὶ τοῦ αὐτοῦ βιβ. τιτ. ια. κεφ. τελ. ὁ κανὼν ἐξ ἀμαρτημάτου ἀγωγῆς, εἰ μὲν χρηματικήν, οὐκ ἀπαιτεῖται ἐγγραφής· εἰ δὲ ἐγκληματικήν, ἀπαιτεῖται. καὶ δύναται γνωμάζεσθαι αὗται αἱ αγωγαὶ ἐγκληματικῶς· ἐξ ἀμαρτημάτου γαρ ἔχουσι τὴν γέννησιν. [Sch. f. II. 599. sq.]

^{Αγάγωνθι βιβ. ξ. τιτ. ιβ. κεφ. ιβ. ὁ φησιν· σύμερον ὡς} ἐπίπαν ἐγκληματικῶς ἡ περὶ κλοπῆς ἀγωγῆς κανεῖται ἐγγραφής ἀποτιθεμένης. ἔξεστο δὲ τῷ βουλομένῳ καὶ χρηματικῶς αὐτὴν κανεῖν. ἔπειτα καὶ τιτ. ια. τοῦ αὐτοῦ βιβ. κεφ. με. καὶ ὁ. θεμ. τιτ. δ. τὸ τέλος, ὅπτως λέγον, τὴν περὶ ὑβρεως κανεῖσθαι καὶ ἐγκληματικῶς. [Sch. f. II. 600.]

^{περὶ δόλον]} Μὴ θαυμάσῃς, εἰ τὰ ἀμαρτήματα καταλέγον, καὶ τοὺς τούτους δικαίουμενους ἀτιμούσθαι νομοθετῶν, ἄλλα μὲν εἶπε, τὸν φόρον δὲ οὐ συνέταξε, καὶ ἐκ τούτου ὑπολάβης, μὴ εἴναι τὴν μέτους κανὼν ἀτιμοποιον· διὰ γὰρ τοῦ δολού περιελαβε καὶ τὸν φόρον. πόθεν τοῦτο δῆλον; ἀνάγνωσιν βιβ. ι. τιτ. β. κεφ. ιδ. θεμ. δ. καὶ τὴν ἔκεισεν παραγγαριφήν, καὶ ἡ δὲ δόλο γάρ ἐξ ἀμαρτημάτου τίκτεται, ὡς φησι περὶ τὸ τέλος δι τις. τιτ. τῆς δ. θετούσιν. [Sch. g. II. 600.]